c *Isaia* 30. 21

per *Isalam* dixit, & *caures tue audient verbum post tergum monentis: hac est via, ambulate in ea, & non declinetis, neque ad dextram, neque ad sinistram.* Hæ voces, sunt aliquæ inspirationes & pulsus interni, quibus *DEVS* tales animas inuitat, vt faciem conuertant ad eum, quem post tergum habent, quò & ipse possit eas cernere, & earum commiseratione

d *Can. 6. 12.*

tangi, dicens illis illud *Canticorum*, d *reuertere reuertere Sulamitis: reuertere, reuertere, vt intueamur te.* Quater hortatur, vt faciem suam ad *DEVM* conuertat; ad notandum, desiderare se conuersionem feruentem & perfectam, e *ex toto* videlicet *corde,*

e *Marc. 12.*

30.

*Mat. 22. 37.**Luc. 10. 27.*

anima, spiritu, & viribus omnibus vt impleat mandatum dilectionis, adhibitis quatuor in ea conditionibus requisitis. O anima mea, Sulamitis, & à tuis affectionibus captiuata, attende, quòd tres diuinæ personæ, te hortentur, vt faciem tuam ad eas conuertas, optantes sua facie te respicere. Et quandoquidem tantum tibi est bonum, in eo repositum, vt te *DEVS* aspiciat, memor eris conuerti ad Deum, qui te inuitat, vt ipsum respicias, quia ipse te cupit aspiciere, ac tui miseratione permoueri.

II.

DEINDE, quamuis ipsa *Magdalena IESVM*, quem quærebat, respiceret; non tamen eum agnouit; quia dissimulato habitu ei se ostendit, quasi hortulani; ipsaque ob paruam suam fidem non digna erat, quæ eum in proprio habitu & aperte videret. In quo

mone-

monemur, morticinam ac tepidam nostram fidem in causa esse, cur Deum, qui ubique præsens est, & CHRISTVM Dominum, qui in sanctissimo est Sacramento, non agnoscamus, non reuereamur, nec tractemus tanquam præsentem, ideoque apparet nobis in specie hortulani, vt nobis ostendat necessitatē, qua laborant Imperfecti, vt opus sit; CHRISTVM adhibere sarritionem & culturam horti talium animarum, & à noxijs herbis culparum & imperfectio- num expurgare, & virtutes in eis promo- here.

O dulcissime IESV, qui nosti, quòd *ne- que qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed tu, qui incrementum das*, DEVS: auge fidem meam & virtutes; separando ab eis admixtas imperfectiones, vt habear dignus, qui te ita agnoscam, vt amem, & perfectè ser- uiam. *f. 1. Cor. 3. 7.*

TERTIO, conuertente Sancta Magdalena faciem versus ipsum Christum, immutata vo- ce, à more vsitato, illam interrogauit, *g mul- tier quid ploras? quem quaris?* Vbi perpenden- dum est, quando DEVS in huiusmodi occasionibus, tale quid interrogat; dissimu- lans se scire, signum esse, quòd velit insi- nuare, aliquid in eo esse, quem interrogat, quod ipse non probet, nec sciat scientiā, quæ dicitur approbationis. Ideoque cū eadem Magdalena, *h stans retro secus pedes eius fleret, & lacrymis rigaret pedes eius,* non interrogauit *h Luc. 7. 38.*

III.

g mul- tier quid ploras? quem quaris?

eam, cur ploras, aut quem quæris? quia illæ lacrymæ originem trahebant, à profunda suorum peccatorum cognitione, viuaque fide, & amore ipsius Domini, quem præsentem habebat, qui bene illas nouerat, & approbabat: nunc verò, quoniam lacrymæ procedebant ex ignorantia, ac defectu fidei; flebat enim vt mortuum eum, qui viuebat; & viuentem quærebat inter mortuos, ideoque dicit illi, *quid ploras; quem quæris?* atque si diceret, scisne cur plores, & quem quæras? proculdubio non bene nosti; si enim scires, non ita fletes me mortuum; aut quæreres tanquam absentem, quem habes præsentem. Quo nos docet CHRISTVS Dominus noster, suæ voluntatis esse, vt causas lacrymarum ac suspiriorum nostrorum diligenter examinemus, & quid sit quod quærimus ac desideramus, in rebus ad ipsius obsequium pertinentibus: ne quid forte illis admisceatur, quod Deo aduersetur; aut ab eo degeneret, quod ipsius excellentiam, nostramque perfectionem decet. Et quoniam sæpè existimabo me flere ob mea peccata; cum tamen potius ob temporale aliquod nocumentum fleam, quod ex peccato mihi accidit; & cogitabo me flere, quòd possim ad videndum Deum peruenire, cum reuera potius fleam, ob laborem & miseriam, quâ premor; itemque contingit me existimare, quòd quæram Deum & eius gloriam; cum reuera quæram me ipsum & honorem meum, aut vtilitatem: Et, si fortè quæro DEVM,

idfa

id facio multis admissis imperfectionibus: Ideoque merito dicet mihi DEVS; *quid ploras? & quid queris?* O DEVS animæ meæ, concede mihi, vt ob mea peccata, & tuam absentiam ita plorem, vt tu approbes lacrymas meas; & ita quæram quod cupio, vt studium conatumque meum tu approbes.

PUNCTVM. IV.

MAGDALENA existimans, quia hortulamus esset, dicit ei: Domine si tu sustulisti eum, dicit mihi, vbi posuisti eum: & ego eum tollam. *Ioan. 20. 15.*

HIS verbis patefacit Magdalena excessum sui feruentis amoris, qui magnâ violentiâ, illam à se ipsa veluti alienatam tenebat, extorsitque ex eius debilitate vires & robur, vt se ad plura offerret, quàm præstare posset. Quare ad viuum omninò expressæ hic videntur proprietates inflammatæ charitatis, quæ appellatur *vnitiua & violenta*.

PRIMA proprietates est, quòd cor & linguam amantis ita rapiat extra se, vt semper cogitet de suo dilecto; & persuadeat sibi, reliquos omnes de eodem cogitare; vt propterea de eodem semper ipse loquatur, existimans se ab omnibus intelligi; ideoque Magdalena, non dixit Christo, si tu abstulisti corpus Magistri mei, sed tantum dixit, *si tu sustulisti EVM*, Existimans se ab illo hortu-